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Parfaitement préparé pour l'hiver :
Conti Scandinavia

Conti Scandinavia 19.5"/17.5"

›  Conçu pour des conditions 
hivernales rigoureuses

›  Haut niveau de sécurité
›  Une adhérence et une 

traction exceptionnelles

GÉNÉRATION 3. 
VOS BESOINS NOUS GUIDENT.

Dimension 

du pneu

Caractéristiques d’utilisation Label

européen

Jante Dimensions du pneu

Type
de 
monte

Capacité de charge (kg)

par essieu à la pres-

sion de gonflage 6) 

(bar) (psi)

Profil LI/SI 1) PR M+S

Indice de
vitesse et
vitesse de
référence
(km/h)

TT/
TL 2) K 3)

N 4)

G 5)

Lar-
geur 
de 
jante

Entraxe 
mini 
des 
jantes

Valeurs maxi 
normalisées en 
service

Cotes réelles 
pneu neuf

Rayon
statique

Circon-
férence 
de roule-
ment

LI 1)Largeur
 
Ø ext.

Largeur
+ 1 %

 
Ø ext.
± 1 % ± 1,5 % ± 2 %

6.5 
(94)

7.0 
(102)

7.5 
(109)

8.0 
(116)

 215/75 R 17.5 Conti 
Scandinavia 
LS3

126/124 M 12 M+S 
T

M 130 TL D C 2 73 6.00 
6.75

239 
246

220 
228

779 212 
220

767 359 2340 126 
124

S 
J

3200 
6030

3400 
6400

  

Conti 
Scandinavia 
LD3

126/124 M 12 M+S 
T

M 130 TL D C 2 75

 235/75 R 17.5 Conti 
Scandinavia 
LS3

132/130 M 12 M+S 
T

M 130 TL C C 2 73 6.75 
7.50

262 
271

242 
250

811 233 
241

797 373 2430 132 
130

S 
J

3385 
6435

3590 
6825

3795 
7215

4000 
7600

Conti 
Scandinavia 
LD3

132/130 M 12 M+S 
T

M 130 TL D C 2 75

7.5 
(109)

8.0 
(116)

8.5 
(123)

9.0 
(131)

 245/70 R 17.5 Conti 
Scandinavia 
HT3

143/141 L 
(146/146 F)

M+S 
T

L 120 
(F 80)

TL D C 2 72 6.75 
7.50

270 
279

250 
258

803 240 
248

789 360 2390 146 
143 
146 
141

S 
S 
J 
J

4965 
4710 
9930 
8900

5225 
4955 

10455 
9370

5485 
5205 

10975 
9835

5745 
5450 

11490 
10300

 215/75 R 17.5 Conti 
Scandinavia 
HT3

135/133 K 16 M+S 
T

K 110 TL D C 2 72 6.00 
6.75

239 
246

220 
228

779 212 
220

767 359 2340 135 
133

S 
J

3940 
7450

4150 
7845

4360 
8240

 

 235/75 R 17.5 Conti 
Scandinavia 
HT3

143/141 K 16 M+S 
T

K 110 TL D C 2 72 6.75 
7.50

262 
271

242 
250

811 233 
241

797 373 2430 143 
141

S 
J

4710 
8900

4955 
9370

5205 
9835

5450 
10300

 265/70 R 19.5 Conti 
Scandinavia 
HS3

140/138 M 16 M+S 
T

M 130 TL C C 2 73 6.75 
7.50

286 
295

264 
272

 
881

254 
262

 
867

 
396

 
2645

143 
140 
141 
138

S 
S 
J 
J

4930 
4745 
9315 
8960

5190 
5000 
9810 
9440

5450 
 

10300 

 
 
 

Conti 
Scandinavia 
HD3

140/138 M 16 M+S 
T

M 130 TL D C 2 75

Conti 
Scandinavia 
HT3

143/141 J M+S 
T

J 100 TL D C 2 72

 285/70 R 19.5 Conti 
Scandinavia 
HS3

145/143 M 16 M+S 
T

M 130 TL D C 2 73 7.50 
8.25 
9.00

311 
318 
327

286 
294 
302

911 275 
283 
291

895 413 2730 150 
145 
148 
143

S 
S 
J 
J

5790 
5245 

10885 
9860

6095 
5525 

11465 
10380

6400 
5800 

12035 
10900

6700 
 

12600 

Conti 
Scandinavia 
HD3

145/143 M 16 M+S 
T

M 130 TL D C 2 75

Conti 
Scandinavia 
HT3

150/148 K 18 M+S 
T

K 110 TL C C 2 72

Indications conformes à la norme DIN 7805/4, aux directives du WdK 134/2, 142/2, 143/14, 143/25
1) Indice de charge monte simple (S)/jumelée (J) et symbole de vitesse
2) TT = Tube Type, TL = Tubeless
3) L’efficacité énergétique
4) Adhérence sur sol mouillé
5) Le bruit de roulement externe (db) 
6) Pour les pressions de gonflage supérieures à 8,0 bars, utiliser une rondelle de recouvrement de l’ouverture de la valve 

Caractéristiques techniques et pressions de gonflage préconisées

Conti Scandinavia HT3

19.5"

Conti Scandinavia HD3

19.5"

Conti Scandinavia HS3

19.5"

Marchandises

The Future in Motion = Le Futur en Mouvement



Conti Scandinavia HS3 / HD3 / HT3 (19.5")

Chutes de neige denses, montagnes de neige fondue et portions verglacées. Dans des 
conditions hivernales difficiles, vous avez besoin de pneus sur lesquels vous pouvez 
compter. Utilisant nos dernières technologies de lamellisation éprouvées et  améliorées, 
la ligne Conti Scandinavia offre des performances hivernales exceptionnelles, en 
particulier lorsqu'elle est montée sur tous les essieux. Nos profils hiver offrent une 
adhérence rassurante et une traction dans les conditions les plus difficiles. Continental 
établit la référence, avec un portefeuille étendu de pneus hiver qui comprend également 
des dimensions en17.5" et 22.5".

Conti Scandinavia
Le choix le plus sûr pour les 
conditions hivernales difficiles.

Pneus Poids Lourd Continental Transport de marchandises

Points forts du produit

Sécurité Gains sur la sécurité Efficience

›  Une combinaison éprouvée 
de différentes technologies de 
lamellisation garantit une sécurité 
maximale dans des conditions 
hivernales rigoureuses

›  Le dessin du profil spécialement 
dessiné pour l'hiver assure une 
adhérence et une traction parfaite sur 
la neige et la glace

›  Le Conti Scandinavia est la solution 
idéale pour les conditions hivernales 
exigeantes : 

 ›  10 %* d'amélioration en freinage sur 
la glace

 ›  30 %* d'amélioration en accélération 
sur la neige

 ›  35 %* d'amélioration en freinage sur 
la neige

› Pour obtenir des avantages de frei-
nage maximal, la gamme Conti Scan-
dinavia doit être montée sur tous les 
essieux

* par rapport à un pneu premium régional

›  Le nouveau mélange de bande de 
roulement offre des améliorations 
significatives en résistance au roule-
ment tout en gardant une performance 
kilométrique constante

›  Le mélange de flanc améliore la résis-
tance au roulement, réduisant ainsi la 
consommation de carburant

›  La construction bicouche de bande 
de roulement utilise des composés 
différents pour la bande de roulement 
(cap) et la gomme de liaison (base). 
Le mélange de base a pour objectif 
d’améliorer la résistance au roulement, 
réduisant ainsi les conflits avec la 
nécessité d’un kilométrage élevé.

     

Conti Scandinavia HS3

›  Sécurité et maniabilité maximales, 
grâce à la technologie de lamelle 
"poche" éprouvée

›  Très bonne résistance au roulement et 
performances kilométriques élevées 
grâce à la technologie de bande de 
roulement en deux temps

›  Mélange de gomme spécialement 
développé pour la Génération 3 pour 
les hivers rigoureux

Conti Scandinavia HT3

›  Sécurité maximale grâce à la 
technologie de lamellisation 3D et les 
lamelles "poche" pour une excellente 
tenue en virage et une bonne stabilité 
au freinage

›  Épaulements plus larges pour résister 
aux forces latérales importantes

›  Mélange de gomme spécialement 
développé pour la Génération 3 pour 
les hivers rigoureux

Conti Scandinavia HD3

›  Sécurité maximale grâce à la 
technologie de lamellisation 3D pour 
une traction optimale sur toute la 
durée de vie

›  Très bonne résistance au roulement et 
performances kilométriques élevées 
grâce à la technologie de bande de 
roulement en deux temps

›  Mélange de gomme spécialement 
développé pour la Génération 3 pour 
les hivers rigoureux

Tous les pneus hiver Conti Scandinavia disposent du marquage 3PMSF et M + S.
Tous les pneus Continental de Génération 3 sont pourvus avec des indicateurs de recreusage.

Recommandations de recreusage

Conti Scandinavia LS3 / LD3 (17.5")

Pour une sécurité et une efficacité maximale en conditions hivernales, la nouvelle ligne 
Conti Scandinavia est également disponible pour tous les essieux en 17.5" pour les petits 
poids lourds.

Recommandations de recreusage

Dimension

Profondeur  

(mm)

Largeur  

(mm)

265/70 R 19.5 3.0 7

285/70 R 19.5 3.0 7

Dimension

Profondeur  

(mm)

Largeur  

(mm)

265/70 R 19.5 3.0 6

285/70 R 19.5 3.0 6

Dimension

Profondeur  

(mm)

Largeur  

(mm)

265/70 R 19.5 3.0 6

285/70 R 19.5 3.0 7

Conti Scandinavia HS3 Conti Scandinavia HD3 Conti Scandinavia HT3

Dimension

Profondeur  

(mm)

Largeur  

(mm)

215/75 R 17.5 2.5 5

235/75 R 17.5 2.5 5

Dimension

Profondeur  

(mm)

Largeur  

(mm)

215/75 R 17.5 2.5 6

235/75 R 17.5 2.5 6

Conti Scandinavia LS3 Conti Scandinavia LD3


